
Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře (vzor)
(Š 37 Odst.3 lesního Zákona a § 631 a násl. Občan.Zákoníku a § 536 a

násl.Obchod.Zákoníku )

uzavřená mezi smluvními stranami

Vlastník lesa : Obec Pluhův Žďár ˇ
sídlo Pluhův Zd'ár č. 66, 378 24 Pluhův Zd'ár

zastoupená starostou Radimem Benešem

a

Odborný lesní hospodář :
Lesy České republiky, S.p., se sídlem Hradec Králové 8, Přemyslova 1106, PSČ

501 68, zastoupené Ing. Františkem Koníčkem, generálním ředitelem Lesů
České republiky, s.p. ( dále jen „LČR“), na základě plné moci pro uzavření této

smlouvy,
lesním správcem Ing. Milanem Dubnem, LS Jindřichův Hradec

IČ: 421 964 51 DIČ: CZ 421 964 51

ta kto:

,_
-

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je výkon Činnosti (funkce) odborného lesního hospodáře
podle ustanovení § 37 lesního Zákona ( č.289/1995 Sb.).
Odbornému lesnímu hospodáři byla udělena licence kčinnosti odborného lesního
hospodáře podle § 41 a násl. lesního zákona rozhodnutím Magistrátu města Hradec
Králové dne 1.9.2006 pod č.j. 77942/06/ZP/Pěn/80286 na dobu neurčitou.
Obě Strany se ZavaZují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího
předmětu plnění a navzájem se informovat o učiněných úkonech týkajících se lesů
vlastníka.

II.
Práva a povinnosti vlastníka lesa

Vlastník lesa předává s podpisem této Smlouvy odbornému lesnímu hospodáři
podklady potřebné pro výkon funkce ( činnosti ), tj. vlastnické Separáty, Zejména
seznam lesních pozemků ve výpisu z katastru nemovitostí, výpis hospodářské knihy,
lesní mapy a ostatní náležitosti lesního hospodářského plánu.

. Vlastník lesa uděluje Odbornému lesnímu hospodáři podpisem této smlouvy plnou moc
ke všem právním úkonům, které jsou jako jeho práva a povinnosti. Kdalším
případným úkonům bude vždy vystavována samostatná plná moc.
Vlastník lesa oznámí výběr osoby lesního hospodáře, jméno a adresu a datum

uzavření této smlouvy příslušnému obecnímu úřadu obce S rozšířenou působností
indřichově Hradci do tří dnů od podpisu smlouvy. Každou Změnu vosobě
odborného lesního hospodáře je vlastník lesa povinen oznámit do 30 dnů orgánu
státní správy lesů.

III.
Další práva a povinnosti odborného lesního hospodáře

. Odborný lesní hospodář se při výkonu své činnosti řídí pokyny vlastníka lesa,
lesním Zákonem a jeho provádějícími předpisy a lesním hospodářským
plánem.0dborný lesní hospodář je povinen upozornit vlastníka lesa na Zřejmou
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít Za následek vznik škody. V případě, že



vlastník lesa i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá odborný lesní

hospodář za případnou vzniklou škodu.
Odborný lesní hospodář odpovídá Za Správnost jím navržených opatření a

případnou škodu, která by při jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla.

Odborný lesní hospodář je oprávněn pro svou Činnost použít i jiných osob, náklady

s tím Spojené nese však ze svého. Pokud taková osoba poruši Závazek ze

smlouvy, odpovídá odborný lesní hospodář Stejně, jako kdyby závazek porušil Sám.

Získá - li odborný lesní hospodář pro vlastníka lesa jakékoliv věci, je povinen mu je

vydat do tří dnů od jejich nabytí. Jde - li o listinu týkající Se vlastníkových lesů, je

oprávněn si pořídit její opis.
Odborný lesní hospodář se zavazuje utajit Znalosti a informace o vlastníkovi a jeho

lesích,a to jak během trvání smlouvy, tak i po jejím skončení.

Vpřípadě prodlení sčinností, Zejména nesplnění úkonů vyplývajících Zprávních

předpisů nebo Zmocnění ve vztahu k orgánu státní správy lesního hospodářství, je

odborný lesní hospodář povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % Své měsíční

odměny Za každý den prodlení. Takové prodlení může být i důvodem odstoupení od

Smlouvy.
Při skončení výkonu činnosti se odborný lesní hospodář Zavazuje vlastníkovi

předat veškeré podklady týkající se vlastníkova lesa, včetně uzavřené lesní

hospodářské evidence.

IV.
Odměna ( cena ) a platební podmínky

Odměna ( Smluvní cena ) odpovídající rozsahu činnosti pro lesy vlastníka činí 67.-Kč

za 1 ha i Započatý čtvrtletně včetně DPH, čtvrtletí celkem 8643.-Kč Za 128,73 ha.

Odměna je vlastníkem lesa hrazena odbornému lesnímu hospodáři pozadu vždy do

15 dne měsíce po skončení čtvrtletí. Další částky Za případné hotové výdaje jsou

vlastníkem lesa hrazeny do 15 dnů po předložení vyúčtování Ze strany odborného

lesního hospodáře.
. V případě prodlenís platbou je vlastník lesa povinen uhradit Smluvní pokutu ve

výši 0,05 0/0 Za každý den prodlení Z nezaplacené částky.
Při Změnách právních předpisů Či ekonomických podmínek se odměna Způsobem

těmto změnám procentuálně přizpůsobí, přičemž každá Změna musí být předem

projednána mezi stranami.

V.
Další ujednání

VI.
Doba trvání smlouvy

. Tato smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou.
Vlastník lesa i odborný lesní hospodář mohou Smlouvu případně Zmocnění vní

udělené kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu písemně vypovědět ( od smlouvy

odstoupit ).
Výpovědní jednoměsíční lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po

doručení písemné výpovědi druhé straně.
Po Skončení výpovědní lhůty je odborný lesní hospodář povinen nepokračovat

včinnosti, na kterou se výpověď vztahovala. Je však povinen provést opatření

potřebná k tomu, aby se Zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením

činnosti.

VII.
Ostatní ujednání

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními Stranami a lZe ji měnit

pouze písemnými dodatky, oboustranně odsouhlasenými.



2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry Z ní
vyplývající Občanským zákoníkem a podpůrně i Obchodním Zákoníkem ( § 536 a
násl.).

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá Ze Smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany se dohodly na stejné sazbě Za 1 ha jako hradí stát prostřednictvím
obcí s rozšířenou působností ( Vyhl. č. 219/1998 Sb.). To Znamená pevná sazba
nad 3 ha. Sazby budou měněny ke dni účinnosti dle oznámení Ministerstva
Zemědělství.

V Jindřichově Hradci dne 9.1.2007

Odborný lesní hospodář Vlastník lesa

s , .
lesni Správa l

Jindřichův Hradec Si 'i Qkăľfl

Přílohy:
č. 1 - Specifikace lesního majetku vlastníka lesa
č. 2 - Soupis podkladů předaných vlastníkem lesa odbornému Iesnímu hospodáři
Č. 3 - Smluvní rozsah činností Zajišťovaných vlastníku lesa odborným lesním hospodářem



Příloha č. 3

Vedle povinností stanovených lesním zákonem a prováděcími vyhláškami
zabezpečuje OLH odbornou úroveň hospodaření vlastníku lesa plněním těchto
tzv. standardních činností:

- spolupracuje s vlastníkem lesa (na Základě písemné plné moci jej zastupuje) ve styku
se Zpracovatelem lesních hospodářských plánů, Zejména při Získávání podkladů auplatňování Záměrů vlastníka
- průběžně sleduje stav lesa, poskytuje vlastníkovi poradenskou činnost při prevenci vochraně lesů, upozorňuje jej na škody způsobené Zvěří a dalšími škodlivými Činiteli vnávaznosti na povinnosti vlastníka vyplývající Z § 32 lesního zákona, upozorňuje jejna výskyt škodlivých Činitelů a navrhuje mu nezbytná opatření. Po dohodě s vlastníkem
vyznačuje Zjištěnou kůrovcovou hmotu k asanaci.
- na žádost poskytuje vlastníkovi lesa poradenskou Činnost při Zajišťování a provádění
činností vyplývajících Z lesních hospodářských plánů, Zejména při plnění
Zalesňovacípovinnosti v ploše a dřevinné skladbě,
- na žádost poskytuje vlastníkovi komplexní poradenskou činnost s důrazem na oblast
využití příspěvků, dotací a jiných finančních podpor státu na hospodaření v lesích. Na
žádost vlastníka potvrzuje, že práce, na které žádá vlastník finanční podporu jsou v
souladu s lesním Zákonem a dalšími stanovenými podmínkami.

- potvrzuje kvalitu provedených prací, na které má být poskytnut příspěvek, a schvaluje
projekt Zalesnění nelesních pozemků,
- na žádost vlastníka provádí instruktáž k vyznačení výchovných zásahů,
- spolupracuje S vlastníkem při vedení lesní hospodářské evidence O plnění Závazných
ustanovení lesních hospodářských plánů, o provedené obnově lesa vjednotlivých
porostních skupinách (etážích a předává ji vlastníkovi lesa v termínu umožňujícím splnit
jeho povinnost předkládání souhrnných údajů dle § 40 lesního zákona,
- vyjadřuje se k žádostem o odnětí pozemků prohlášených Za pozemky určené
k plnění funkcí lesa,
- spolupracuje s vlastníkem pozemků na zpracování projektu Zalesnění pozemků
určených k plnění funkcí lesa.



IllllllllIllllllllllllllllllllllllllllUJCPGGBQZ4Q

e KRAJSKÝ ÚŘAD -- JIHOČESKÝ KRAJ
Odbor Životního prostředí, zemědělství a lesnictví

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.:386 720 723, fax: 386 359 070
e-mail: koutný@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

V Českých Budějovicích dne 24.8.2006
Čj.: KUJCK 6539/2006 oZZL/4/ K0
Vyřizuje: lng.Koutný

Věc: Schválení lesního hoslııdářskěho plánu

Na Základě návrhu lesního hospodářského plánu předloženého při závěrečném šetření provedeném
dne 22.5.2006, Krajský úřad - Jihočeský kraj, jako orgán Státní správy lesů, příslušný podle § 67 odst.
l písm. g) zákona č. l29ľ2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle §
48a odst. 2 pism.b) úkona č. 289/ l995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesni
zákon) ve znění pozdějších předpisů

schvaluje

podle § 27 odst. l) lesního zákona lesní hospodářský plán pro LHC Obec Pluhův Žďár s
platností od 1.1.2006 do 3 l . l2.20lS s následujícími závaznými ustanoveními:

Závamými ustanoveními lesního hospodářského plánu' podle § 24 odst. 2 lesa zákona č.
289/ l995 Sb. jsou:

l) Maximální celková výše těžeb: 9 690 m3 luˇoubí bez kůry.

2) Minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin:

Minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu je stanoven podle § 10
vyhlášky MZe č. 84/ l996 Sb., o lesním hospodářském plánování ( dále jen vyhláška),v návaznosti na
přílohy ě. 3 a 4 vyhlášky MZe č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a je uveden
procentícky u všech porostních skupin (etăží) určených v § 10 vyhlášky.
U úmyslnýeh a nahodílých těžeb v porostech, v nichž není obnovní těžba lesním hospodářským plánem
umístěna, je závazným ustanovením podíl melioračních a Zpevňujících dřevin v cílové skladbě uvedený
v příloze č. 3 k vyhlášce č. 83/1996 Sb. podle hospodářského souboru, do kterého je porost zařazen
(v rámcových směrnicích hospodaření).



3) Minimální rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let věku 22,00 ha

Příloha č l tohoto protokolu obsahuje požadavky dotčených orgánů. Příloha č. 2 obsahuje seznam

porostů u nichž byla schválena výjimka Z ustanovení § 33 odst. 4 lesního Zákona o provádění mýtních

těžeb v porostech do 80 let věku.

V souladu S § 27 odst. 5 lesního zákona se na Schválení lesního hospodářského plánu nevztahují

obecné předpisy'o správním řízení.

'on
Ua-zıotçlrè ČasKżBUÖŠ

Přílohy: - LVypořádání s oprávněnýmì požadavky dotčených orgánů
2. Schválené výjimky

Rozdělovník:

Obdrží na doručenku: ˇ ˇ

Obec Pluhův Žďár, Pluhův Zďáı' 66, 378 24 Pluhùv Zd'ár + průvodní list LHP

Na vědomí:
MěÚ OŽP Jindřichův Hradec Klášterská l35/íí 377 22 J. Hradec
KÚ OZZL oddělení ochrany přírody, zde
besprojekt východní Čechy s.r.o., Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové

ÚHÚL Brandýs n. L., pobočka Č. Bndčjøviøø, Lipová ıs, §73 oı Rnáøıføv



Průvodní list k lesnímu hospodářskému plánu (LHP)
1 .Vlastník lesa
pl'ljmenl a jméno/obchodni firma adresa, tel.
nebo název právnické osoby I _

_ ˇ OU Pluhův Zd'ár
Obec Pluhuv Zd'ár Pınhùv Žďár 66

378 24

Tel.: 384 382 255

2.2pracovatel LHP >
příjmení a jméno/obchodní firma adresa, tel.
nebo název právnické osoby

Gočárova 504
Lesprolekt východní 500 02, Hradec Králové
cechy, sm. rel.: 493 822 27s '

mob.: 603 236 141

3. Schvalovací ggán SSL
název adresa, tel.
Krajský úřad Jihočeského U Zimního stadionu 1952/2,
kraje, Česká Budějovice, 870 76
odbor životního prostředí, Tel.: 386 720 716
zemědělství a lesnictví

4. ldentífikační údaje LHC
název LHC kód LHC výměra LHC bývalý LHC platnost LHP

Obec Pluhüv Žďár 2

5 Předání náležitostí LHP vl
místoa datum

fl , ø, x ,.
UA. k't:

6 schválení LHP qgánem
místo a d ì

măgřnouùzl

Žil E ,2005

7. Potvrzení Souladu výstup

.
,M

s-
,v

d-
m.

.

místo a datum

ľćøé//Ěı/

4 ľ- 22706

8. Předání (odeslání) Prův u
místo a datum r*

Qfišuđáío (AQ
“. g 1006.U4 x z



. /z __,ílohm lllllllKllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll \"`\.
,f KUJCPGGBUZ-BDS

sila KRAJSKÝ ÚŘAD n JIHOČESKÝ KRAJ /ázv
/ JlJ-gg Odbor životního prostředí, Zemědělství a lesnictví

FJ 'Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 806, fa.\: 386 359 070
esky cz, www kraj-jilıocesky cz

V Českých Budějovicích dne 2. května 2006
ČJ.: KUJCK 6530/2006 OZZL/3-On
Vyřizuje: Robert Ouřcdník

~ ,
R o z h o d n u u

Krajského úřadu - Jihočeský kraj o žádosti Obce Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66, 378 24 Plulu'ıv Žďár,
IČO: 00247260, ze dne 3.3.2006, ve věci vydání závazného Stanoviska ke Schválení lesního
hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek- LHC 204 402 Obec Plulıův Žďár, podle Ň 4 odst.3
zákona l ld/l992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

vÝRoK

Krajský úřad ~ Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný
Správní orgán podle § 67 odst.! písm. g) Zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve Znění
pozdějších předpisů a dle § 77a odst. 3 písm. b) zákona č. l l4/l992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve

ž Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), na základě Žádosti Obce Pluhův Žďár, Pluhův Žďár 66,
378 24 Pınhúv Žďár, rćoz 00247260, pødzxnć dne 3.3.2006, vydává

závazné stanovisko

podle § 4 odst 3 Zákona k lesnímu hospodářskému plánu, pro pozemky plnící lıınkci lesa v lesním
hospodářském celku 204 402 Obec Pluhův Žďár, na území ve Správní působnosti Krajského úřadu -
Jihočeský kraj

Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný
Správní Orgán,

souhlasí

s předloženýın lesním hospodářským plánem pro LHC 204 402 Obec Plulıův Žďár, vlastník Obec
Pluhův Žďár, Pluhúv Žďár 66, 378 24 Pluhúv Žďár, lČO: 00247260, na území ve Správní působnosti
Krajského úřadu -Jihočeský kraj.

O

oDůvoDNĚNí

š Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu - Jihočeský kraj, Obdržel dne
ıj 3. 3.2006 žádost obce Pıuhúv žďáv, Pınhrıv Žďár 66,378 24 Pruhúv Žďár, ICO 00247260 0 vydání

- . závazného Stanoviska ke schválení lesního hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek- LHC 204
402 Obec Pluhův Žďár podle § 4 odst. 3 zákona. Na Základě této žádosti bylo oznámeno zahájení
správníhořízení ve věci vydání závazného stanoviska ke schválení lesního hospodářského plánu pod čj.:
KUJCK 6530/2006 OZZL/Z-Ou. _

Vzhledem k tomu, že je řešeııá problematika všem účastníkům řízení dostatečně známa, upustil
správní orgán od ústního projednání a místního šetření ve věci. V Zákonem stanovené lhůtě se do řízení
v souladu s ustanovením § 70 zákona nepřihlásilo Žádné občanské sdružení a žádný z účastníků
správního řízení nepožadoval další doplnění podkladů pro rozhodnutí.

Předložené rámcové Směrnice hospodaření odpovídají Snaze Zvýšit původnost a ekologickou
Stabilitu lesních porostů. V těchto směrnicich je uvedeno i zastoupení geograficky nepůvodních dřevin
v cílové skladbě dřevin pro jednotlivé lesní hospodářské soubory a skupiny lesnich typů. Při stanovení
podílu geograficky nepůvodních dřevin vycházel orgán ochrany přírody Ze závazných stanovisek
Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany přírody Praha, vydaných ve smyslu § 23 odst. l Zákona

,r.
„ıø

vż
vf,“

.

Ă.

vıšš
zš



»ri
p

'v .V

č. 289/ l995 Sb., o lesích ke schválení oblastních plánů rozvoje lesů. Zastoupení geografickynepůvodních dřevin v LHC 204 402 Obec Pluhův Žďár považuje Orgán ochrany přírody za odpovídající.Vesměsjde o nepatrné podíly daných druhů v porostech a Žádný z těchto druhů s našimi domácími druhydřevin nevytváří plodné hybridy, takže není ohrožen genofond domácích druhů lesních dřevin.
Správní orgán posoudil předložený lesní hospodářský plán též Z pohledu posouzení vlivupředložené koncepce (lesní hospodářský plán) na evropsky významné lokality a ptačí oblasti podle § 45hZákona, S přihlédnutím k či. 6 odst. 3 a 4 směrnice Rady 92/43/EHS a Shledal, že lesní hospodářský plánpro lesní hospodářský celek 204 402 Obec Pluhův Žďár, žadatel Obec Pluhı'ıv Žďár, Pluhův Žďár 66,378 24 Pınhúv Žďár, IČO: 00247260,

ncmíıže mít samostatně ani ve SDOicní s iinými významný vliv nn ı'ızcmí cvroııskv významné
lokalityı :mi ptačí oblasti ležící nn území v působnosti Krniskćlıo úřadu - Jihočeský krni.

Krajský úřad - J ilıočeský kraj, odbor Životního prostředí, Zemědělství a lesnictví, zvážil, jak z výšeuvedeného vyplývá, všechny okolnosti, které jsou mu Známé, a dospěl k závěru, že vydání soulılasnéhozávazného Stanoviska nebude v daném případě v rozporu se zákonem, a proto rozhodl tak,jakje uvedenove výroku rozhodnutí.

Poučení účastníků řízení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnuti mohou podat účastníci řízení odvolání kMinisterstvu životního prostředí,
odboru výkonu státní správy Il vČeskýeh Budějovicích, ve llıůtě IS dnů ode dne doručení tohoto
rozhodnutí, podáním učiněným u Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru životního prostředí,
zemědělství a lesnictví.

ˇ'ıObdıˇıı učastníci řízení na doručcnku: ˇ
3' Obec Plulıův Žďár, Plulıův Žďár 66, 378 24 Pluln'ıv Zd'ár

Na vědomí po nabytí právní moci:
> Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, středisko České Budějovice, Náměstí Př. Otakara ll. 34, 370

92 České Budějovice
> Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, dr.Stejskala 6, P.O.BOX32, 370 21 Česká Budějovice .
ř' Krajský úřad - Jihočeský Kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení

zemědělství a lesnictví, Státní správa lesů (Zde) (S vyznačením nabytíprávní moci)



v _ řı'ıüıla 52.

10.4.5 Myš' ní těžby vzžaduiicl nglgm' orgánu SSL podle §33 odst.4 lesního Zákona

Obec Pluhüv Žďár Platnost: 2006-2015 ORP: SMS-Jindřichův Hradec
Mýtnl těžby vyžadující povolení orgánu Státní Správy lesů

podle §33 odstavec 4 lesního Zákona
Odđ Díl Por Skupina Eláž HS věk důvod pl. též. mýl.

4 8 a 6 s ` 451 eu 0 0.24
Důvod: Skupina łozvrácaná včlıøm.




